
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

 EDITAL Nº 04/2022

O PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL DE CACHOEIRA DO SUL,  responsável  pelo  processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul RESOLVE:

I  –  DIVULGAR  o resultado das provas escritas do processo seletivo de estagiários  de Pós-
Graduação em Direito para atuarem junto ao gabinete da 1ª Promotoria de Justiça Criminal de
Cachoeira do Sul
II – Convocar os candidatos aprovados para entrevista que será realizada de forma virtual
no  dia  07/12/2022,  as  9:30  horas  para  o  primeiro  colocado  e  as  10:00  horas  para  o
segundo colocado, através da plataforma MPCOM.

Cachoeira do Sul, 5 de dezembro de 2022

Leonardo Giron,
 Promotor de Justiça Cível de Cachoeira do Sul,

Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01502.000.811/2022  –  Evento 0022  –  Página 2



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2022

RESULTADO PROVA  ESCRITA 

                                                                                                         
COLOCAÇÃO      CANDIDATO                                                 NOTA        INSCRIÇÃO  

1º BRUNO MOLINELLI CARLOS 9,5 2

2º NICOLI GALL 8,5 1

Procedimento 01502.000.811/2022  –  Evento 0022  –  Página 3


